
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Revitalizace HOZ ODPAD 03 v k.ú. Šafov“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny 
na změnu klimatu  

Účelem stavby je zlepšení vodohospodářských poměrů a stavu životního prostředí 

v daném území, zmírnění negativních účinků sucha a zvýšení ekologické stability 

kulturní krajiny. Konkrétně bude dosaženo zpomalení a zadržení odtoku vody 

povrchové a drenážní ze zaústěných odvodňovacích staveb, zvýšení úrovně 

podzemní vody a vytvoření hladinových ploch jakožto vodních biotopů, které 

poskytnou útočiště mokřadním společenstvům.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/138.092a/23ZN092a 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Znojmo 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu  
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Jiří Hermany, AGROPROJEKT PSO, s.r.o., Slavíčkova 

840/1b, 638 00 Brno 
DODAVATEL: KAVYL, spol. s r.o., IČ 49975358, Mohelno 563, 675 75 Mohelno 
MÍSTO REALIZACE: Okres Znojmo, Obec Šafov, katastrální území Šafov 
CELKOVÉ VÝDAJE: 2 215 486,43 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 1 681 398,42Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: realizace a výsadba 30.11.2023 (NP 15.11.2026) 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace vodohospodářského v katastrálním území Šafov, konkrétně revitalizace HOZ 

ODPAD 03, které je v souladu se schváleným návrhem jednoduché pozemkové úpravy. Návrh opatření byl 

rozpracován v projektové dokumentaci, kterou zpracovala společnost AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 

840/1b, 638 00 Brno. 

 

Stavba je dělena na 2 samostatné stavební objekty:   

SO – 01 – Revitalizace HOZ - o výměře 15 074 m2 je situován na pozemku KN p.č.5769 v k.ú. Šafov.  
SO – 02 – Vegetační doprovod 
 
Revitalizace se týká horních 350 m z celkové délky HOZ 780 m. Principem revitalizace je změna přímé trasy HOZ 
na zvlněnou a prodlouženou trasu v nově modelovaném korytě, využívající přirozenou údolnici na levém břehu HOZ. 
Nové koryto bude mělčí s mírnějšími sklony svahů, nepravidelné a členité z morfologického i hydraulického hlediska. 
Pro zadržení vody v korytě je v trase navrženo 9 ks průtočných a 10 ks neprůtočných tůní ve dně koryta. 

 

V rámci vegetačního doprovodu je vysazeno 120 ks stromů (olše lepkavá, dub letní, třešeň ptačí, hrušeň planá, habr 

obecný a jeřáb břek) a 240 ks keřů, zatravněná plocha má výměru 0,84 ha. 

 

 



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

STAV PO REALIZACI: 

 

 

 


